

Priekules NOVADA ZIŅAS

GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE



www.priekulesnovads.lv

2014. gada **septembris**

Nr. 8

Jaunais mācību gads sācies

Rudens ienesis pārmaiņas gan drīz katrā mūsu novada izglītības iestādē. Priekules vidusskola savus audzēkņus šogad sagaidīja ar skaisti izremontētu vestibulu, Purmsātu skola – ar gaišu kāpņu telpu, izremontētu guļamtelpu pirmsskolas grupai, jaunu jumtu internāta ēkai un atjaunotu apkures sistēmu, kā arī ar jauniem āra trenāžiem. Gramzdas pamatskola pārkārtojusi skolas telpas, lai pirmsskolas audzēkņu dienas režīms būtu neatkarīgs no skolēnu gaitām, grupiņas izvietojot skolas piebūvē. Bet pirmsskolas izglītības iestādē "Dzirnaviņas" jaunu veidolu ieguvušas divas nojumes, lai bērniem būtu patīkamāk rotaļāties svaigā gaisā. Krotas pamatskolā veikta divu telpu griestu konstrukciju stiprināšana un kosmētiskais remonts. Ar vairāku telpu kosmētisko remontu šoruden lepojas arī Kalētu Mūzikas un mākslas skola un Kalētu pamatskola, savukārt Virgas pamatskolā lielās pārmaiņas sāksies nākamgad, kad iecerēts nomainīt krāsns apkuri pret centrālo.

Šis mācību gads sācies arī ar gandarījumu par to, ka mērķdotāciju pedagoga darba samaksai varējām sadalīt jau augustā, līdz ar to veiksmīgāk un drošāk varējām plānot mācību procesu skolās.

Audzēkņu skaits novada izglītības iestādēs nu jau vairākus gadus ir diezgan nemainīgs. Šā gada 1. septembrī mūsu novada izglītības iestādēs kopā bija 904 audzēkņi. 1.–12. klašu skolēnu skaits piecās vispārizglītojošās skolās kopumā samazinājies no 570 pagājušajā gadā uz 561 šogad. Salīdzinot skolēnu skaitu konkrētās skolās, redzam, ka Kalētu, Virgas un Krotas skolās ir neliels pieaugums, bet Gramzdas pamatskolā un Priekules vidusskolā skaits ir samazinājies. Tomēr jāatzīst, ka Priekules vidusskolas darbinieku ideja par profesionālās ievirzes izglītības programmas ieviešanu, kurā skolēni sāk iepazīt policista darba pamatus, ir izrādījusies ļoti



Tradicionāli Priekules vidusskolā 1. klases bērnus skolā ievēd nākamie absolventi.

veiksmīga, jo vidusskolas 10. klasē pieteicies salīdzinoši liels audzēkņu skaits – 21. Vairāk izglītojamo ir arī pirmsskolas grupās, kur kopā novadā reģistrēti 221 bērns. Audzēkņu skaits Priekules Mūzikas un mākslas skolā ir 159, Kalētos – 64.

Pirmā Zinību diena pedagoga statusā šogad ir arī vairākiem jauniešiem pedagogiem. Gramzdas pamatskolā darbu uzsāk Zane Jackus, Priekules vidusskolā – Renats Astrausks, Priekules pirmsskolas izglītības iestādē "Dzirnaviņas" – Irina Vaitkus, Linda Spāge un Zanda Važa, Priekules Mūzikas un mākslas skolā – Emīls Akerfelds.

Skolotāju dienas gaidās novēlu visiem daudz spēka, izturības un pacietības jaunajā darba cēlienā!

Agrita Purviņa,
Priekules novada
izglītības vadītāja



Priekules Mūzikas un mākslas skolā šogad neticami liels jauno audzēkņu skaits – 29.

Sakopsim pilsētu un novadu!

Apritējis gads, kopš novadā darbojas Vides uzraudzības komisija. Mūsu uzdevums ir apsekot un motivēt iedzīvotājus sakārtot savus īpašumus. Esam sastādījuši 63 aktus par īpašumu nesakopšanu.

Novadā ir ļoti daudz graustu, kuri ir mantoti no padomju laikiem. Ja šāds grausts atrodas jūsu īpašumā, ir laiks to demontēt. Līdz šim laikam bija jāizlemj, ko vēlaties darīt ar savu padomju laika "dāvanu". Pamestie īpašumi ir bez durvīm un logiem, tiem

jābūt noslēgtiem. Neapsaimniekotās ēkas kļūst bīstamas iedzīvotājiem, tāpēc mudinām veikt graustu demontāžu.

Būvniecības likuma 31. pantā teikts, ja būve ir pilnīgi vai daļēji sargrūvis vai nonākusi tādā stāvoklī, ka tās lietošana ir bīstama vai tā bojā ainavu, īpašniekam saskaņā ar attiecīgās pašvaldības lēmumu tā jāsavēd kārtībā vai jānojauc atbilstoši Civillikuma 1084. panta noteikumiem.

Ir arī īpašumi, kuros valda liela nekārtība un sanitāro normu neievērošana.

Ja īpašniekam pieder daudz tehnikas, tai jābūt sakārtotai tā, lai netraucētu pašam un pārējiem iedzīvotājiem. Arī zāli vasarā vajadzētu nopļaut vismaz reizi mēnesī, kā to nosaka Priekules novada saistošie noteikumi.

Ekonomiski izdevīgāk īpašniekiem būtu savest kārtībā ēku vai nojaukt to labprātīgi, jo lēmuma neizpildīšanas gadījumā tik un tā būs jāsamaksā ne tikai par ēkas sakārtošanu vai nojaukšanu, bet arī piespriests administratīvais naudas sods.

Aicinā īpašniekus vai nomniekus, kuru īpašumā tiek radīti sadzīves atkritumi, noslēgt atkritumu apsaimniekošanas līgumu, pievēršot uzmanību noteikumiem par atkritumu apsaimniekošanu novadā.

Paldies tiem, kuri savus īpašumus un vidi ap sevi uztur skaistus un pievilcīgus. Mūsu mērķis ir sakopt Latviju. Nesakārtota vide pilsētai un novadam godu nedara.

Vaida Šeflere, novada Vides uzraudzības komisijas priekšsēdētāja

Priekules novada
"Zemnieku –
uzņēmēju diena
2014"

17. oktobrī pulksten 12 Priekules kultūras namā notiks Priekules novada "Zemnieku – uzņēmēju diena 2014". Aicinām Priekules novada ražotājus, mājražotājus un amatniekus piedalīties ar savu produkciju/pakalpojumu. Pasākuma ietvaros notiks seminārs, kurā viena no aktuālākajām tēmām būs zaļināšanas prasības.

Priekules novada pašvaldības domes lēmumi

Priekules novada domes 2014. gada 22. augusta ārkārtas domes sēdē un 28. augusta domes sēdē pieņemtie lēmumi

Dažādi jautājumi

Nolēma atcelt Priekules novada domes 2012. gada 27. decembra lēmumu "Par atbalstu projektam "Priekules novada Bunkas pagasta, Krotas ciema ūdenssaimniecības attīstība" un pārtraukt projekta realizāciju.

Veica grozījumus Priekules novada domes un pašvaldības pedagogu amatu un amatalgū sarakstā 2014. gadam.

Pieņēma lēmumu par vienam izglītojamajam pirmsskolas izglītības programmā nepieciešamajām vidējām izmaksām.

Apstiprināja lēmumus par izglītības iestāžu vadītāju darba samaksas finansēšanu, valsts budžeta mērķdotācijas sadali pedagogu darba samaksai un pedagogu profesionālās darbības kvalitātes piemaksām.

Veica grozījumus 2014. gada 27. marta lēmumā par atkritumu apsaimniekošanas un centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas tarifu noteikšanu Bunkas, Gramzdas, Kalētu, Priekules un Virgas pagastos.

Pieņēma lēmumu par Priekules pagasta dzīvojamo māju nodošanu apsaimniekošanā SIA "Priekules nami".

Pieņēma lēmumu anulēt deklarēto dzīvesvietu A.V. Bunkas pagastā.

Apstiprināja skolēnu pārvadā-

jumu maršrutu 2014./2015.mācību gadā.

Apstiprināja ikgadējā atvaļinājuma piešķiršanu domes priekšsēdētājam V. Jablonskai.

Nolikumi, komisijas, noteikumi

Apstiprināja saistošos noteikumus Nr.6 "Grozījumi Priekules novada pašvaldības 2014. gada 14. janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 "Par Priekules novada pašvaldības budžetu 2014. gadam".

Apstiprināja Priekules pilsētas, Kalētu, Bunkas, Krotas un Tadaikšu ciema bibliotēku nolikumus un lietošanas noteikumus.

Apstiprināja noteikumus "Par avansa izsniegšanu un norēķināšanās kārtību Priekules novada pašvaldībā".

Nekustamo īpašumu jautājumi Priekules pilsēta

Apstiprināja nekustamā īpašuma Parka ielā 11 nosacīto cenu un izsoles noteikumus.

Nolēma uzsākt pašvaldībai piekritošās zemes vienības Parka ielā 31 nomas tiesību izsoles procesu un apstiprināja izsoles noteikumus.

Nolēma slēgt nedzīvojamo telpu nomas līgumu ar SIA "Tava skola" Aizputes ielā 1.

Priekules pagasts

Apstiprināja pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Lielā ielā 2, Audaros nosacīto cenu un izsoles noteikumus.

Apstiprināja zemes ierīcības projektus nekustamajiem īpašumiem "Kūlupi" un "Ceļa gārņi".

Virgas pagasts

Pieņēma lēmumu par pašvaldībai piederošās ēkas "Kalte-klēts" otrās mutiskās izsoles atzīšanu par nenotikušu.

Apstiprināja zemes ierīcības projektus nekustamajiem īpašumiem "Zvirbuļi" un "Celmiņi".

Nolēma slēgt pirkuma līgumu par pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu "Taluši".

Kalētu pagasts

Apstiprināja izsoles rezultātus uz pašvaldībai piekritīgo zemes vienību "Āboliši" un nolēma slēgt nomas līgumu.

Gramzdas pagasts

Pieņēma lēmumu par zemes vienības "Jaundāmas" uzmērīšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda.

Nolēma pārtraukt zemes nomas līgumu par zemes vienību "Brazdaiķi" ar V.J. un pieņēma lēmumu par šīs zemes vienības sadalīšanu.

Bunkas pagasts

Pieņēma lēmumu par dzīvokļa īpašuma Krasta ielā 3-1 ierakstīšanu zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda un atsavināšanas ierosinājumu.

Precīzu informāciju par visiem lēmumiem varat izlasīt Priekules novada mājaslapā www.priekulesnovads.lv.

Daiga Tilgale,
pašvaldības sekretāre

Kā balsosim 12. Saeimas vēlēšanās

2014. gada 4. oktobrī Latvijā notiks kārtējās parlamenta vēlēšanas, kurās vēlēsim 12. Saeimu. Saeimas vēlēšanas notiek piecos vēlēšanu apgabalos, un tajās jāievēl 100 deputātu.

Vēlēšanu tiesības

Tiesības piedalīties Saeimas vēlēšanās ir visiem Latvijas pilsoņiem, kuri vēlēšanu dienā būs sasnieguši 18 gadu vecumu. Saeimas vēlēšanās vēlētāju uzskaitē nelieto vēlētāju reģistru. Balsotājus reģistrē vēlēšanu iecirknī, izdarot atzīmi vēlētāja pasē. Tomēr ņemot vērā, ka šobrīd valstī ir aptuveni 24 000 pilsoņu, kuru vienīgais personu apliecinošais dokuments ir personas apliecība (eID), Saeima šā gada 14. jūlijā atbalstīja grozījumus Saeimas vēlēšanu likumā, kas paredz pirms 12. Saeimas vēlēšanām izsniegt šiem vēlētājiem personalizētu vēlētāja apliecību. Līdz ar to vēlētāji, kuru rīcībā ir tikai personas apliecība, ir aicināti laikus noformēt Latvijas pilsoņa pasi vai no 2014. gada 22. septembra līdz 3. oktobrim izņemt vēlētāja apliecību. Vēlētāja apliecību varēs saņemt bez maksas tajā Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes teritoriālajā nodaļā, kur tika izsniegta vēlētāja personas apliecība.

Balsošanas iespējas

Balsot var jebkurā vēlētāja atrašanās vietai tuvākajā iecirknī Latvijā vai ārvalstīs. Ja nav iespēju nobalsot vēlēšanu dienā, vēlētājs var nodot balsi glabāšanā trīs dienas pirms vēlēšanu dienas – 1., 2. un 3. oktobrī. Vēlēšanu iecirkņi, kur varēs nodot balsi glabāšanā, atradīsies pilsētās un novados, kuros ir vismaz 7500 balsstiesīgo. Pavisam būs 61 šāds iecirknis 39 pašvaldībās. Balsi glabāšanā varēs nodot trešdien, 1. oktobrī, no pulksten 17 līdz 20, ceturtdien, 2. oktobrī, no pulksten 9 līdz 12, piektdien, 3. oktobrī, no pulksten 10 līdz 16.

Vēlēšanu iecirkņi, kuros varēs nodot balsi glabāšanā atrodami mājaslapā www.cvk.lv. Tuvākie vēlēšanu iecirkņi, kur var nodot balsi glabāšanā, ir:

- Liepājas Latviešu biedrības namā, Rožu laukumā 5/6, iec. Nr. 239;
- Liepājas 15. vidusskolā, O. Kalpaka ielā 96, iec. Nr. 225;
- Aizputes kultūras namā, Atmodas ielā 16, iec. Nr. 573;
- Grobiņas pilsētas Sporta centrā, M. Namiņa ielā 2B, iec. Nr. 576.

Vēlētāji, kuri uzturas ārvalstīs, Saeimas vēlēšanās var piedalīties, balsojot vēlēšanu dienā 2014. gada 4. oktobrī kādā no 96 ārvalstīs izveidotajiem vēlēšanu iecirkņiem.

Kā pieteikt balsošanu mājās 12. Saeimas vēlēšanās

Vēlētāju, kuri veselības stāvokļa dēļ nevar ierasties balsošanas telpās, aprūpētāji un slimojošu personu aprūpētāji var pieteikt balsošanu savā atrašanās vietā. Balsošana atrašanās vietā jāpiesaka no 29. septembra līdz 4. oktobrim pulksten 12.

Vēlētāji, kuri veselības stāvokļa dēļ nevarēs nobalsot vēlēšanu iecirknī, pirms vēlēšanām raksta iesniegumu, ka grib balsot mājās. Iesniegumā jānorāda vārds un uzvārds, personas kods, adrese, kurā jāierodas vēlēšanu komisijai, ka nevar vēlēšanu iecirknī un vēlas vēlēties mājās, iesniegumu paraksta. Iesniegums jānodod jebkurā vēlēšanu iecirknī pēc izvēles. Vēlēšanu dienā Iecirkņa vēlēšanu komisijas locekļi iet pie vēlētāja. Vēlēšanu dienā vēlētājam jāatrodas savā dzīvesvietā.

Priekules novadā izveidoti pieci vēlēšanu iecirkņi

Iecirkņa numurs	Iecirkņa nosaukums	Iecirkņa adrese
578.	Priekules kultūras nams	Peldu ielā 1, Priekulē, Priekules nov.
581.	Bunkas kultūras nams	"Bunkas kultūras namā", Bunkā, Bunkas pag., Priekules nov.
587.	Gramzdas pagasta pārvalde	Skolas ielā 3, Gramzdā, Gramzdas pag., Priekules nov.
589.	Kalētu pagasta pārvalde	Liepu alejā 6, Kalētos, Kalētu pag., Priekules nov.
602.	Virgas pagasta pārvalde	"Pagastmāja", Paplakā, Virgas pag., Priekules nov.

Vēlēšanu iecirkņu komisiju darba laiks

No 29. septembra vēlēšanu iecirkņos varēs iepazīties ar kandidātu sarakstiem, ziņām par kandidātiem un priekšvēlēšanu programmām:

pirmdien, 29. septembrī, no pulksten 17 līdz 20;

otrdien, 30. septembrī, no pulksten 8 līdz 11;

trešdien, 1. oktobrī, no pulksten 17 līdz 20;

ceturtdien, 2. oktobrī, no pulksten 9 līdz 12;

piektdien, 3. oktobrī, no pulksten 10 līdz 16.

Vēlēšanu dienā, 4. oktobrī, vēlēšanu iecirkņi būs atvērti no pulksten 7 līdz 20.

Priekules novada Vēlēšanu komisija, www.cvk.lv.

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.6

Grozījumi Priekules novada pašvaldības domes 2014. gada 14. janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 "Par Priekules novada pašvaldības budžetu 2014. gadam".

Izdoti saskaņā ar Latvijas Republikas likumiem: "Par pašvaldībām" (21; 26. pants); "Par pašvaldības budžetiem".

Izdarīt Priekules novada pašvaldības domes 14.01.2014. saistošajos noteikumos Nr.1 "Par Priekules novada pašvaldības budžetu 2014. gadam" šādus grozījumus:

"Izteikt 1. punktu šādā redakcijā:

- budžeta līdzekļu atlikums uz gada sākumu – 719 442 EUR;
- ieņēmumi – 6 632 840 EUR;
- izdevumi – 8 074 746 EUR;
- aizdevumu atmaksa – 193 403 EUR;
- aizdevumu saņemšana – 961 439 EUR;
- akcijas un cita līdzdalība komersantu pamatkapitālā – 45572 EUR".

Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas.

Vija Jablonska,
domes priekšsēdētāja

Novads saņēmis atbalstu cūku mēra drošības pasākumiem

Valsti turpina izplatīties Āfrikas cūku mēris, kas ir ļoti lipīga infekcijas slimība mājas un meža cūkām. Cilvēkiem šī slimība nav bīstama. Slimība plosās daudzās Āfrikas un Eiropas valstīs, dažās tās likvidācija notiek jau vairākus gadu desmitus. Pašreizējā situācija liecina, ka slimības izplatības teritorija Latvijā lēnām, bet pastāvīgi paplašinās, un ir iespējams, ka tā skars visu valsts teritoriju – tas var būt tikai laika jautājums.

Drošības pasākumu ietvaros Lauku atbalsta dienests līdz 27. augustam pieņēma pašvaldību iesniegumus par dzesētavu iegādi. Uz šo atbalstu pieteicās 105 Latvijas pašvaldības. Atbalstu drošības pasākumiem 8022 eiro apmērā saņēmusi arī Priekules pašvaldība. Par šo summu plānots iegādāties dezinfekcijas līdzekļus un četras dzesētavas, kuras tiks piešķirtas lietošanā tiem novada mednieku kolektīviem, kuriem ir lielākais medījumu skaits un platības – Gramzdas, Priekules pilsētas, Krotas mednieku kolektīvam un "Bandavai".

Tuvākajā laikā pašvaldība organizēs iepirkumu, lai šīs dzesētavas iepirktu, plānots, ka līdz jaunajam gadam tās nonāks pie mednieku kolektīviem, kuru pienākums būs tās uzturēt. Dzesētavu ietilpība būs piemērota mežacūku liemeņu uzglabāšanai un to temperatūras režīms nodrošinās mežacūku liemeņu saglabāšanu kvalitātē, kas derīga lietošanai pārtikā, līdz analīžu rezultātu saņemšanai.

Tāpat katrā novada pagasta pārvaldē tiek izvēlētas vietas, kurās vīrusa invāzijas gadījumā būtu iespējams šos slimos dzīvniekus likvidēt, netraucējot apkārtējiem iedzīvotājiem un videi.

Līga Svava

NOVADA UZŅĒMĒJS

Saimnieks ar stingru pārlicību



A. Eveliņš atzīst, ka darbs saimniecībā ir smags, bet sevi citā jomā neredz.

Vasaras sezonas darbi tuvojas beigām un tādēļ devāmies ciemos uz lauku saimniecību – kooperatīvo sabiedrību "Audarmuiža", kas atrodas Priekules pagasta teritorijā. Saimniecība nodarbojas ar piena un gaļas lopkopību, un tajā saimnieko Andis Eveliņš. KS "Audarmuiža" dibināta laikā, kad valstī likvidēja paju sabiedrības. Andis 25 gadu vecumā to veidojis uz bijušās paju sabiedrības "Priekule" otrā iecirkņa bāzes, kurā strādājis arī viņa tēvs.

Andis atceras, ka jau bērnībā daudz laika pavadījis šajā saimniecībā un vasarās ar zirgu Tango ganījis ap 300 jaunlopu.

Andis ir uzaudzis Priekulē, šeit arī skolējies, vēlāk iesācis studēt Lauksaimniecības Universitātē, Jelgavā, par agronomu, tomēr studijas nav pabeidzis: "Gala pārbaudījumu vietā 1991. gada janvārī izvēlējos braukt uz barikādēm Rīgā." Pagājušā gada pašvaldības vēlēšanās Andis ievēlēts par Priekules novada domes deputātu.

Stingra pārlicība par nodokļu politiku

Uzņēmējs stāsta, ka saimniecībā jau no pašiem pirmsākumiem ir ap 150 slaucamu govju, vēl tikpat jaunlopu. Lai sagatavotu lopiem barību, saimniecība apstrādā apmēram 650 hektāru zemes. Aptuveni 60% zemes ir KS "Audarmuiža" īpašums, pārējo – nomā.

Saimniecībā strādā 16 darbinieki. Andis savus strādniekus raksturo dažādi, ir pastāvīgie darbinieki, kuri strādā jau no saimniecības pirmsākumiem, bet ir arī tādi, kuri nāk un iet. Visi strādnieki tiek nodarbināti oficiāli un ir sociāli apdrošināti algas apmērā. Katram tiek apmaksāts atvaļinājums, un gada beigās Ziemassvētkos darbinieki saņemot trīspadsmito algu jeb prēmiju, kuras apmēru saimnieks nosaka, izvērtējot katra veikumu. "Saviem strādniekiem uzticos, varu droši uz nedēļu doties atpūsties, zinot, ka darbi būs pa-

darīti." Bet neiztiekot jau arī bez starpgadījumiem, kā ikvienā darbavietā.

Andis ir pārliecināts, ka, lai sagādātu saimniecībā kvalificētu darbinieku un sakārtotu infrastruktūru, ir jāsaprot, ka šīs lietas rodas tikai pateicoties katra uzņēmēja un strādnieka godaprātam – maksājot nodokļus par katru darbību savā uzņēmumā. "Tikai tā skolotājs var saņemt labu algu, lai ar prieku mācītu nākamo nozares speciālistu." Jāpiebilst, ka Anda uzņēmums ir lielākais nodokļu maksātājs novadā starp lauksaimniecībā ražojošajiem.

Uzskata, ka istas krīzes vēl nav

"Katrs solis, ko gribas spert attīstībā, prasa līdzekļus, kuru šobrīd nav," Andis stāsta, ka sakarā ar sankcijām pret Krieviju un dažādiem citiem apstākļiem piena cena ir kritusies par aptuveni 40 procentiem. Ik dienas saimniecībā vidēji izslauc līdz trim tonnām piena, kas tiek pārdots SIA "Jēkabpils piena kombināts". KS "Audarmuiža" ganāmpulkā pārsvarā ir Holšteinas melnraibās govīs, katras gotiņas pienu ik mēnesi pārbauda, vai tajā neparādās liekas šūnas vai kādas slimības pazīmes.

Anda pārlicība vienmēr ir tāda, ka sasniegt kaut ko vairāk un par cenu cīnīties var tikai tad, ja zemnieki nāk kopā un kopīgi domā par izmaksu samazināšanu. Tomēr gadu laikā uzņēmējs nonācis pie secinājuma, ka latviešu zemnieki diemžēl neprot

sastrādāties – katrs paliekot pie savām interesēm, neprotot atrast kompromisu: "Novadā pienu no saimniecībām joprojām savāc četras, varbūt pat piecas automašīnas, kas liecina, ka piena krīzes mūsu pusē vēl nav."

Saimnieks atzīst, ka šī gada darbi aizkavējušies par aptuveni divām nedēļām, ziemas pliksala dēļ nācies pārsēt daļu sējumu: "Saimniecībai grūti ieiet atkal vecajā ritmā." Tomēr Andis ar lepnumu stāsta, ka pašlaik vērienīgi tiekot meliorēti lauki un pabeigti pēdējie skābarības sagādes darbi.

Apģūst jaunu pieredzi

Uzņēmējs pastāstīja, ka bijis arī pieredzes apmaiņā citu valstu saimniecībās, viņš iepazinies ar lauksaimnieku darbu Polijā, Horvātijā, Ungārijā un pat Indijā. Tomēr visneaizmirstamākie iespaidi par redzēto un piedzīvoto Andim ir no 2004. gada divu nedēļu brauciena pa saimniecībām dažādos ASV štatos. Tur redzētais spilgti palicis atmiņā – katrai gotiņai bija sava guļvieta uz polsterēta ādas matrača, kopīgi pastaigu laukumi un modernas slaukšanas metodes. Šāds kopums nodrošinot augstu izslaukuma procentu.

Andis atzīst, ka nopietni nekad nav domājis par to, ka varētu darīt ko citu. Tāpat viņš uzskata, ka saimniecībā nav vietas ģimenes locekļiem: "Saimniecība ir mana karaļvalsts!"

Līga un Inga

Paziņojums par nomas tiesību izsoli

Priekules novada pašvaldība izsludina atkārtotu medību tiesību nomas izsoli uz Priekules novada pašvaldībai piederošajām un tiesiskajā valdījumā esošajām zemes vienībām Kalētu pagastā, Priekules novadā.

Izsoles sākumcena – 0,40 eiro bez PVN par hektāru gadā.

Izsoles solis – 0,10 eiro bez PVN.

Izsoles norises laiks un vieta – 2014. gada 13. oktobrī pulksten 10 Priekules novada pašvaldībā, Saules ielā 1, Priekulē, Priekules novadā.

Pieteikšanās – līdz 2014. gada 1. oktobrim.

Ar izsoles noteikumiem un zemes vienību sarakstu iespējams iepazīties Priekules novada pašvaldībā darba laikā.

Tālrunis informācijai par izsoles norisi un iesniedzamajiem dokumentiem 63497910, informācijai par zemes vienībām 63454857.

Aija Mickus, Īpašumu atsavināšanas un nomas tiesību izsoles komisijas priekšsēdētāja

Priekules novada pašvaldība nodod atsavināšanai

● **Nojaukšanai** pirmajā mutiskajā izsolē ar augšupejošu soli nekustamo ēku (būvju) īpašumu "Zvani" Virgas pagastā, Priekules novadā (kadastra numurs 6498 502 0120). Nekustamais īpašums sastāv no būves ar kadastra apzīmējumu 64980020120004. Izsole notiks **2014. gada 5. novembrī pulksten 10** Priekules novada pašvaldības administratīvajā ēkā. Izsoles sākumcena 2131,50 eiro. Nodrošinājums 213,15 eiro iemaksājams līdz dalībnieka reģistrācijai. Reģistrācija izsolei tiks uzsākta pēc šā sludinājuma publicēšanas, tā tiks pārtraukta 2014. gada 4. novembrī pulksten 15.

● **Nojaukšanai** pirmajā mutiskajā izsolē ar augšupejošu soli nekustamo ēku (būvju) īpašumu "Purenes" Virgas pagastā, Priekules novadā (kadastra numuru 6498 502 0120). Nekustamais īpašums sastāv no trīsstāvu dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 6498 002 0302 001. Izsole notiks **2014. gada 7. novembrī pulksten 10** Priekules novada pašvaldības administratīvajā ēkā. Izsoles sākumcena 1,00 eiro. Reģistrācija izsolei tiks uzsākta pēc šā sludinājuma publicēšanas, tā tiks pārtraukta 2014. gada 6. novembrī pulksten 15.

● Pirmajā mutiskajā izsolē ar augšupejošu soli nekustamo īpašumu **Parka ielā 11, Priekulē, Priekules novadā (kadastra numurs 6415 003 0157)**. Nekustamais īpašums sastāv no zemesgabala ar kopējo platību 1621 m² un vienkārša divu dzīvokļu dzīvojamās ēkas ar kopējo platību 63,1 m². Izsole notiks **2014. gada 11. novembrī pulksten 10** novada pašvaldības administratīvajā ēkā. Izsoles sākumcena 1702,15 eiro. Nodrošinājums 170,22 eiro iemaksājams līdz dalībnieka reģistrācijai. Reģistrācija izsolei tiks uzsākta pēc šā sludinājuma publicēšanas, tā tiks pārtraukta 2014. gada 10. novembrī pulksten 15.

● Pirmajā mutiskajā izsolē ar augšupejošu soli nekustamo īpašumu **Lielā ielā 2, Audaros, Priekulē, Priekules novadā (kadastra numurs 6482 004 0067)**. Nekustamais īpašums sastāv no zemesgabala ar kopējo platību 1,2 ha un vienkārša divu dzīvokļu dzīvojamās ēkas ar kopējo platību 117 m². Izsole notiks **2014. gada 13. novembrī pulksten 10** Priekules novada pašvaldības administratīvajā ēkā. Izsoles sākumcena 3314,82 eiro.

Nodrošinājums 331,48 eiro iemaksājams līdz dalībnieka reģistrācijai. Reģistrācija izsolei tiks uzsākta pēc šā sludinājuma publicēšanas, tā tiks pārtraukta 2014. gada 12. novembrī pulksten 15.

Iepazīšanās ar izsoļu noteikumiem un reģistrācija darba dienās Priekules novada pašvaldībā. Par izsolāmo mantu apskates vietas un laika saskaņošanu interesēties pa tālruni 63497910. Personām, kurām ir pirmpirkuma tiesības uz nekustamajiem īpašumiem, iesniegt pieteikumu par pirmpirkuma tiesību izmantošanu viena mēneša laikā pēc šā sludinājuma publicēšanas izdevumā "Priekules Novada Ziņas", iesniedzot to Priekules novada pašvaldībā.

Dodas iepazīt "Gaismas pili"



28. augustā Priekules novada bibliotēkā piedalījās vienā no Latvijas Nacionālās bibliotēkas (LNB) atklāšanas pasākumiem – Novadu dienā. Pasākums norisinājās visu dienu, un tajā tika atklāta fotoizstāde "Latvijas mazās "Gaismas pils"", kurā starp 59 Latvijā uzceltajām vai renovētajām bibliotēkām redzama arī Krotas bibliotēka. Pavasarī šajā bibliotēkā viesojās LNB darbinieku grupa kopā ar arhitektu Jāni Dripi. Tikšanās laikā uzņemtās fotogrāfijas redzamas izstādē. Šajā projektā ir izveidots katalogs, kurā pieejama sīkāka informācija par izstādē iekļautajām grāmatu krātuvēm, kā arī to vadītāju rakstīta eseja par savu bibliotēku.

Paldies novada pašvaldībai par iespēju iepazīt jauno "Gaismas pili", satīties ar kolēģiem no visas Latvijas, baudīt daudzveidīgo kultūras programmu, ko sniedza Latvijas reģionu pašdarbības kolektīvi, amatnieki un ražotāji.

Lita Vēkause, Krotas bibliotēkas vadītāja



Biedrības "Saspraude" pieredzes apmaiņas ekskursija

Biedrība "Saspraude" piedalījās Priekules novada pašvaldības izsludinātajā projektu konkursā "Nevalstisko organizāciju aktivitāšu veicināšana Priekules novadā", kurā ieguva finansējumu projektam "Mainies uz augšu!". Pateicoties projektam, "Saspraudes" dalībnieki varēja apceļot Kurzemi un baudīt dažādus mākslas izpausmes veidus.

"Saspraudes" dalībnieki pabija Tukuma "Salmu darbnīcā", kur pārsteidzošs un apbrīnas vērts ir milzīgais salmu figūriņu kopums. Biedrības dalībnieki izmantoja iespēju

piedalīties radošajās nodarbībās, kur guva ieskatu salmu figūru tapšanas procesā. Tālāk ceļš veda uz Sabili, kur noritēja tikšanās ar atraktīvo "Amatu mājas" saimnieci. Tur tika rastas jaunas ierosmes un sadarbības partneri. Vīna kalna iekarošana pavēra skatu uz pavisam citādu Sabili – skaistu un neparastu. Pievakarē ekskursijas dalībnieki nesteidzoties baudīja mākslas darbus Pedvālē.

Esam gandarīti par redzēto un iegūto.

Zenta Svava

"Saspraudes" dalībnieki apmeklēja arī "Salmu lietas" Tukumā.



Skolas aicinātas turpināt "Baltijas ceļa" 25. gadadienas atzīmēšanu



Patriotiskā noskaņā skolēni satevās rokās.

Veicinot izpratni par "Baltijas ceļa" norisi pirms 25 gadiem un tā nozīmi kolektīvās atmiņas veidošanā, ikviena izglītības iestāde no septembra sākuma līdz gada beigām aicināta rīkot "Baltijas ceļa" stundu un iesaistīties UNESCO Latvijas Nacionālās komisijas (LNK) projektā "Baltijas ceļa stāsti".

Viens no projekta "Baltijas ceļa stāsti" uzdevumiem ir stiprināt starppaaudžu saites un vērtību nodošanu ģimenēs un no paaudzes paaudzē par notikumiem, kas 1989. gadā palīdzēja baltiešiem būt vienotiem ceļā uz brīvību. Tāpēc līdz šā gada 30. oktobrim visi, bet īpaši skolu jaunieši, aicināti apzināt savu vecāku, vecvecāku, radu, kaimiņu, draugu un paziņu atmiņas par "Baltijas ceļu", lai veicinātu pēc iespējas plašu stāstu dokumentēšanu. Atmiņu fiksēšanai un aktīvai iesaistei UNESCO LNK aicina izmantot projekta metodoloģiskos un informatīvos materiālus, kas pieejami www.thebalticway.eu.

Projekta mērķis ir apkopot cilvēku atmiņu stāstus, lai tie tiktu saglabāti nākamajām paaudzēm un kļūtu pieejami gan virtuālajā vidē, gan muzeju un bibliotēku kolekcijās.

Šogad aprit 25 gadi kopš "Baltijas ceļa" – unikālas un mierīgas masu demonstrācijas, kuras laikā vairāk nekā miljons cilvēku satevās rokās, lai veidotu 600 km garu cilvēku ķēdi caur trim Baltijas valstīm, vienojot Igauniju, Latviju un Lietuvu centienos pēc brīvības.

Arī Priekules vidusskolā 11. septembrī notika "Baltijas ceļa" 25. gadu atceres pasākumi.

12. klases jaunieši Dāvis Leimānis un Valters Siksa tikās ar 1.–3. klašu skolēniem, kam saistoši, vienkārši un izziņoši stāstīja un rādīja par šo notikumu Latvijas vēsturē. Bērniem patika viktorīnas jautājumi, dziesmas, un, kā atzina sākumskolas skolotājas, – puīši bija lieliski sagatavojušies.

Savukārt 12. klases skolnieks Elvis Saulītis tikās ar 9.–12. klašu jauniešiem, kur sarunā ar skolotājiem un vienaudžiem apsprieda gan "Baltijas ceļa" notikumus, gan to, cik

svarīga arī mūsdienās ir sapratne un sadarbība starp valstīm, tautām, nācijām. Īpaši jaunieši akcentēja starptautiskā Draudzības festivāla nozīmi šodien daudz nacionālajā Eiropas vidē. Elvis bija sagatavojis interesantu, šim pasākumam veltītu prezentāciju. Jāsaka paldies visiem 12. klases jauniešiem, kuriem izdevās novadīt aizraujošas un vērtīgas stundas.

Savukārt skolas 4.–8. klašu izglītojamie strādāja darba grupās, zīmējot simbolus gan "Baltijas ceļa" notikumiem, gan mieram pasaulē, veidojot kopīgu darbu izstādi.

Pasākuma noslēgumā gaisā virmoja draudzīgums, bet visaugstāko patriotisma kulmināciju sasniedza kopīga dziesmas dziedāšana un satevšanās rokās – šoreiz savā ceļā, skolas ceļā.

Paldies visiem kopā un katram atsevišķi par atsaucību un iesaistīšanos pasākumā "Baltijas ceļam – 25"!

"Miers ir dāvana, ko mēs sniedzam viens otram." (Elijs Vīzels)

Agita Rukute, Priekules vidusskolas skolotāja

Meža diena ar Cūkmenu

Priekules vidusskolā jaunais mācību gads iesākās ar meža un dabas izziņošanu. 2. septembra rītā skolēni pa klašu grupām tika izglītoti jomās, kas saistītas ar mežu. Meža diena notika ar Latvijas Pašvaldību savienības projekta "Interesantais pašvaldībā daudzveidīgajā Latvijā un Eiropā" atbalstu.

1.–3. klases bērni klausījās putnu balsis un centās atminēt to īpašniekus, kā arī atbildēja uz skolotājas uzdotajiem jautājumiem. 4.–6. klases skolēnu uzdevums bija izkrāsot putnus. Kad tas bija izdarīts, bioloģijas skolotāja parādīja, kādās krāsās katrs putns ir, un pastāstīja par to dzīvesveidu. 7.–9. klases audzēkņi pulcējās vēstures kabinetā, lai skatītos informatīvas filmas un multfilmās. Vidusskolēni uzdevumu veikšanai bija sadalījušies grupās. Katra grupa saņēma desmit dažādus koku un krūmu zarus. Skolēnu uzdevums bija tos atpazīt un pateikt, kur tos var izmantot. Kad viņi bija to paveikuši, skolotāja papildināja skolēnu stāstījumu.

Vēlāk katra klase devās uz savu kabinetu, lai kopīgi veidotu "klases koku", kurā radoši bija jāiekļauj tas, kas simbolizē katru klases kolektīvu.

Meža dienas atklāšana notika sporta stadionā. Skolēnus uzrunāja visiem zināmais Cūkmenis, kurš dalījās atmiņās par to, kā ticis pie sava šī brīža izskata un vārda. Lai tas neatkārtotos, viņš aicināja skolēnus dot tīrības zvērestu: nemēslot mežā, skolā, mājās un savākt aiz sevis atkritumus, lai nepārvērstos par cūku.

Skolēniem bija sagatavotas 12 radošās stacijas, kurās varēja pamēģināt pīt groziņu un veidot putnu būrīti, atpazīt kokus un krūmus, pārbaudīt savas zināšanas par Latviju, minēt miklas un skaitīt tautasdziesmas, piedalīties stafetē un dziedāt dziesmas, krāsot attēlus un zīmēt uz asfalta. Liela aktivitāte bija vērojama pie Cūkmena automašīnas, viņš bērniem izglītoja par dažādiem apkārtējās vides saudzēšanas jautājumiem, dalīja kartītes ar autogrāfiem un dāsnī apdāvināja. Katras klases kolektīvs skolas parkā iestādīja koku un deva tam vārdu. Kad radošās stacijas bija veiksmīgi izietas, visi kopā ieturēja pusdienas – uz ugunsкура vārītu zupu.

Direktora vietniece atgādināja par iepriekšējā mācību gadā sāktu makulatūras vākšanas akciju un informēja, ka tās laikā skolā savākti 6318 kilogramu makulatūras. Viņa arī apbalvoja čaklākos makulatūras vācējus – gan individuālos, gan klašu kolektīvus. Meža dienas izskaņā tika nolemts, ka iesāktā vides saudzēšanas akcija ir jāturpina.

Paldies skolotājai Ivetai Brenci par pasākuma organizēšanu, skolotājai Guntai Kuzminai par gardajām pusdienām un kolēģiem par darbu radošajās stacijās. Īpašs paldies viesiem – Cūkmenam, Laimonim Jaunzemam, Gunāram Pinkovskim, kā arī Ainaram Cīrulim un Lienei Rihterei, kuri zināja, kur un kā veidojams jaunais skolas parks.

Ilona Zuļģe, vidusskolas skolotāja



Meža dienas noslēgumā katra klase prezentēja savu "klases koku", tie bija izdevušies ļoti dažādi un interesanti.



VIRGAS pagasts

Veselībai un dzīvotpriekam

Saulainajā 11. septembra dienā, kad Latvijā daudzviet atzīmēja Dzejas dienas, Purmsātos tika atklāts terapeitiskās vingrošanas laukums. Tā izveidei atbalstu sniedza Borisa un Ināras Teterevu fonds, Priekules novada pašvaldība, norvēģu draugi un Purmsātu speciālā internātpamatskola.

Laukums tapa biedrības "Rumula" projekta "Veselībai un dzīvot-

priekam" ietvaros. Projekta laikā paredzēts Purmsātos dažādu paaudžu iedzīvotājiem īstenot aktivitātes, kas veicina veselības stāvokļa uzlabošanu, fiziskās formas uzturēšanu ilgtermiņā, pozitīvu sadarbību un saturīgu brīvā laika pavadīšanu.

Šāds laukums Purmsātu muižas parkā sniegs lieliskas iespējas Purmsātu speciālās skolas skolēniem un pedagogiem, kuri turpmāk varēs izmantot laukumu ārstnieciskās vingrošanas, sporta un smilšu terapijas nodarbībām, kā arī citām aktivitātēm. Pasākuma atklāšanā piedalījās

ārstnieciskās vingrošanas speciāliste, kura visiem klātesošajiem demonstrēja pareizu vingrošanas iekārtu izmantošanu.

Apmeklētājiem bija iespēja izmēģināt jaunās vingrošanas iekārtas speciālista klātbūtnē.

Projekts paredz dažādas sezonālas aktivitātes visa gada garumā. Nenoliedzami terapeitiskās vingrošanas laukums ir ilgtermiņa ieguvums visiem Purmsātu iedzīvotājiem, kas varēs stiprināt, uzlabot un saglabāt savu veselību.

Biedrība "Rumula"



Skolēni labprāt izmēģināja jaunus vingrošanas rīkus.

Virgā prot ieraudzīt krāsainu Latviju

Asteru ziedi un gājputnu kļiedzieni iezīmē kārtējā rudens sākumu. Ir iesācies jaunais mācību gads. Virgas pamatskolā tas ir ienācis ar dažādiem pasākumiem.

Dabas pētniekus un citus interesentus priecēja sēņu izstāde. Šajā

izstādē varēja iepazīties ar 56 dažādām sēņu sugām.

Septembrī skolās tradicionāli notiek Dzejas dienas, kurās skolēniem tiek pasākumi. Virgas pamatskolā 15. septembrī viesojās dzejniece Gunta Šnipke, kura ar savu dzīves redzējumu un dzeju iepazīstināja gan lielus,

gan mazus. Dzejas dienās mūsu skolā tradicionāli notiek ziedu kompozīciju izstāde. Šogad ziedu sega sildīja Latvijas kontūru.

Novēlu katram ieraudzīt tik krāsainu Latviju, kādu to redzam mēs!

Maira Rune,

Virgas pamatskolas skolotāja



Virgas pamatskolas skolēni mācījās atpazīt sēnes, kuras atrodamas mūsu mežos.

UZŅĒMĒJDARBĪBA UN LAUKSAIMNIECĪBA

Līdz 31. oktobrim LAD veic lauksaimniecībā izmantojamās zemes apsekošanu, to veic platībām, kas saskaņā ar Valsts Zemes dienesta informāciju pēc zemes izmantošanas veida – lauksaimniecībā izmantojamā zeme (LIZ) – ir vismaz 1 ha lielas. LAD apkopo iegūto informāciju un datus par neapstrādātajām LIZ platībām līdz 20. novembrim iesniedz vietējām pašvaldībām nekustamā īpašuma nodokļa papildlikmes aprēķināšanai.

Grozījumi likumā par zemes privatizāciju. LLKC ziņo, ka šā gada 1. augusta likumā, kas reglamentē darījumus ar zemi, stājas spēkā grozījumi "Par zemes privatizāciju lauku apvidos". Būtiskākās izmaiņas skar darījumus ar lauksaimniecībā izmantojamo zemi.

Izmaiņas ierobežojumiem aizsargjoslās gar virszemes ūdens objektiem. LAD ziņo, ka aizsargjoslu likumā izstrādāti grozījumi attiecībā uz virszemes ūdens objektiem (upēm, strautiem, avotiem u. c.). Likuma grozījumos noteikts, ka gar virszemes ūdens objektiem divus metrus platā joslā aizliegts apstrādāt augsni, audzēt lauksaimniecības kultūragus un lietot mēslošanas līdzekļus.

Palielināts kopējais valsts atbalsta finansējums sējumu apdrošināšanas polišu iegādes izdevumu segšanai. Lai mudinātu lauksaimniekus savus sējumus apdrošināt un nodrošinātu nepārtrauktību apdrošināšanas polišu iegādes izdevumu daļējai segšanai, 9. septembrī valdība apstiprināja grozījumus Ministru kabineta 2013. gada 17. decembra noteikumos Nr. 1524 "Noteikumi par valsts atbalstu lauksaimniecībai". Grozījumi nosaka, ka atbalsta pasākumam finansējums palielināts līdz 135 723 eiro.

Latvijas Zemnieku federācija un Latvijas Samariešu apvienība aicina savus biedrus ziedot Latvijas lauksaimnieku un pārtikas ražotāju produktus, kurus nav iespējams realizēt Krievijas embargo vai citu iemeslu dēļ, trūcīgā nonākušo ģimeņu atbalstam. Vairāk informācijas www.lzf.lv/node/1174.

No 8. septembra LAD mājaslapā ir pieejams zaļināšanas kalkulators https://eps.lad.gov.lv/greenery_calculator, kurā katrs lauksaimnieks var aprēķināt savas lauksaimniecībā izmantojamās zemes atbilstību zaļināšanas prasībām.

Cūku īpašnieku ievēribai! LDC ziņo, ka ar 1. septembri ir izveidots jauns cūku ikmēneša kustības un cūku pašpatēriņa kopsavilkums. Sakarā ar jaunajām cūku kustības veidlapām, par cūku ienākšanu/iziešanu jāziņo, izmantojot dzīvnieku pārvietošanas deklarāciju.

Kreditprocentu dzēšana. LAD ziņo, ka no 1. līdz 20. oktobrim primārie lauksaimniecības produkcijas ražotāji, lauksaimniecības pakalpojumu kooperatīvās sabiedrības, lauksaimniecības produktu pārstrādes komersanti, kā arī zvejas vai zvejas produktu apstrādātāji varēs pieteikties atbalstam kreditprocentu daļējai dzēšanai.

Irina Gintere, Priekules novada lauku attīstības konsultante
Vizma Garkalne, lauksaimniecības konsultante

SPORTS

Mūsējie spēlē Liepājā

Šovasar Priekules futbolisti piedalījās atklātajā Liepājas čempionātā minifutbolā, kur spēlēja B divīzijā, jo čempionātā startēja pirmo gadu.

Debija izdevās ļoti veiksmīga, un kopvērtējumā tika izcīnīta 2. vieta, tikai par vienu punktu atpaliekot no B divīzijas čempioniem "RK Metāls" futbolistiem. Ar iegūto otro vietu izdevās tikt pie nākamā gada ceļazīmes uz A divīziju, kurā būs jāspēlē ar astoņām spēcīgākajām komandām Liepājā.

Komandā spēlēja: Emīls Rubezis (vārtsargs), Arnis Kvietkauskis (kapteinis), Gints Svažs, Artūrs Blumbergs, Dāvis Plūme, Kristaps Juškevičs, Elvis Jurjāns, Ģirts Jansons, Kārlis Tiškus, Kaspars Brīvkalns, Aldis Berķis, Dāvids Pragulbickis, Niks Rubezis, Mārtiņš Mikāls, Agris Vasars un Ainars Mikāls.

Noskaidroti čempioni makšķerēšanā

30. augustā norisinājās Priekules novada kauss spiningošanā "Prūša asaris 2014". Sacensībās piedalījās sešas laivu ekipāžas, kuras sešas stundas sacentās asaru ķeršanā. Pirmo vietu izcīnīja Edgars Jaunzems/Ivs Brūders ar kopējo zivju svaru – 16,720 kg, otrajā vietā – Dainis Viršils/Ģirts Ločmelis ar 6,700 kg smagu lomu un trešajā vietā – Agris Vigulis/Imants Kuļikovs ar kopējo zivju svaru – 5,880 kg.

13. septembrī Prūšu ūdenskrātuvē norisinājās šī gada Priekules novada "Tempo kausa" izcīņa pludiņmakšķerēšanā. Sacensībās piedalījās 11 dalībnieki, kuri divas reizes par trim stundām sacentās pludiņmakšķerēšanā. Nosakot uzvarētāju katrā posmā un summējot abu posmu rezultātus, tika noskaidrots uzvarētājs. Pludiņmakšķerēšanas sacensībās pirmo vietu ieguva Ģirts Ločmelis no Kalētiem, otro vietu izcīnīja Ivs Brūderis no Priekules, bet trešajā vietā – Edgars Jaunzems no Vaiņodes.

Madars Razma gūst uzvaru

6. un 7. septembrī Priekules daudzfunkcionālajā sporta hallē norisinājās gada lielākās šautriņu mešanas sacensības Priekulē – "Priekules kauss 2014". Kopumā turnīrā startēja 45 dalībnieki no Latvijas un Lietuvas.

Individuāli par sacensību uzvarētāju jauniešiem kļuva Lietuvas pārstāvis, savukārt dāmu un kungu konkurencē uzvarēja šautriņu mešanas kluba "Priekule" dalībnieki – vaiņodniece Irēna Bauze un priekulnieks Madars Razma. Pāru sacensībās dāmām jau piekto gadu pēc kārtas triumfēja vaiņodniece Irēna Bauze pāri ar Kristīni Mickus, savukārt kungiem panākumu izcīnīja lietuvieši Darius Labanauskas un Arūnas Čiplis, kuri spraiģā finālā pārspēja priekulniekus Madaru Razmu un Aigaru Strēli. Trešo vietu kungu pāru sacensībās ieguva Vaiņodes pārstāvji – Jānis Birznieks un Andris Ziemelis.



BUNKAS pagasts

Bunkas kultūras namā augusta pēdējās nedēļas nogalē notika precēto pāru – ģimeņu pirmais saiets. Uz to tika aicināti laulātie pāri, kuri laulājušies Priekules novadā, neatkarīgi no kopā nodzīvoto gadu skaita. Viesu skaitā bija jaunās ģimenes, kuru kopdzīves stāžs ir tikai gads, bet bija arī laulātie, kas kopā pavadījuši pat 54 gadus.

Pasākuma ievadā ikvienu laulāto sveica pašvaldības domes priekšsēdētāja Vija Jablonska. Katram pārim bija iespēja parakstīties jaunizveidotajā Novada laulāto pāru saieta reģistrā, tādējādi kaut nedaudz atsaucot atmiņā to sajūtu, kad šādi parakstījās pirmo reizi. Katrs pāris savā īpašumā saņēma Pateicības rakstu par piedalīšanos pasākumā.

Vakara gaitā ikvienam bija iespēja teikt tostu vai pateikties savai otrajai pusītei par kopā pavadītajiem gadiem. Sanākušos ar apdziedāšanos priecēja folkloras kopa "Atštāukas" no Liepājas, notika arī kopīgas atrakcijas un dziedāšana liepājnieču vadībā.

Šo pasākumu jau gadu savās



Pirmajā laulāto pāru salidojumā piedalījās 29 pāri.

domās lolojušas Priekules novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Iveta Juškeviča un Bunkas kultūras nama

vadītāja Malda Andersone. Augustā tas īstenots un, šķiet, tā vadītājas ir apmierinātas ar pāru atsaucību un

vēlmi atcerēties savu īpašo dienu. Tāpat vakara vadītājas cer, ka šādas kopā sanākšanas varētu kļūt par

patīkamu tradīciju novada laulātajiem pāriem.

Līga Svava

Krotas mednieku klubs izzina putnus Latvijā un novadā

9. augustā biedrība "Krotas mednieku klubs" realizēja projektu "Izglītojošs pasākums – lekcija ar sportiskām aktivitātēm "Ūdensputni Latvijā, Priekules novadā", ko finansēja Priekules novada pašvaldība. Biedrība startēja projektu konkursā "Nevalstisko organizāciju aktivitāšu veicināšana Priekules novadā" un ieguva atbalstu 655 eiro apmērā.

Iegūtos līdzekļus izmantoja, lai sagatavotu lekciju par ūdensputniem, jo izvēlētais projekta realizācijas laiks sakrīt ar piļu medību atklāšanu, un ļoti būtiski ir atkārtot reiz iegūtās zināšanas vai uzzināt jaunumus par ūdensputniem un drošību medību laikā. Krotas bibliotēkā tika iekārtota izstāde "Ūdensputni Priekules novadā un Latvijā". Dalībnieki bija pārsteigti, cik gan dažādi var būt ūdensputni, kurus mēs ikdienā nemaz nepamanām. Izglītošanās mijās ar kopīgas zupas vārīšanu un



Pasākums bija vienojošs gan vecāka gadagājuma medniekiem, gan jaunajiem.

desiņu cepšanu. Pēc pusdienu pauzes sekoja sportiskas aktivitātes ar šautriņu mešanu un jautrām stafetēm. Pēc labas izkustēšanās visi kopīgi devās uz diķiem.

Projektā iesaistītie un dalībnieki apstiprināja, ka labprāt piedalītos līdzīgos pasākumos arī turpmāk.

Raimonds Runts

Krotas bērni apgūst instrumentu spēli



Puikas ar prieku apguva jaunu ritma instrumentu spēli.

28. augustā, isi pirms jaunā mācību gada, Krotas pamatskola valdīja liela rosība. Kopā bija sanākuši folkloras kopas "Traistēni" dalībnieki, kuri piedalījās biedrības "Vārtava" projektā "Folkloras instrumentu spēles meistar-

klase". Kopumā projektā bija iesaistīti 25 dalībnieki.

"Vārtavas" valdes locekle Inese Vītoliņa pastāstīja, ka biedrība piedalījās Priekules novada pašvaldības izsludinātajā projektu konkursā "Nevalstisko organizāciju aktivitāšu

veicināšana Priekules novadā". Projektu atbalstīja un tam piešķīra 580 eiro. Par projekta līdzekļiem tika iegādātas četras blokflautas.

Folkloras kopas "Traistēni" vadītāja Līga Strēle atklāja, ka, neskatoties uz pēdējām brīvlaika dienām, bērni bijuši atsaucīgi un labprāt piedalījušies projektā. Visas dienas garumā pieredzējušu pedagogu vadībā dalībnieki apguva un pilnveidoja savas zināšanas un iemaņas vijoles, kokles, blokflautas un ritma instrumentu spēles meistarības, kā arī ieguva prasmes tradicionālajā dancošanā.

Diena bija piepildīta, un bērniem tā bija lieliska pieredze. Viņi gan muzikāli pilnveidojās, gan apguva jaunas nianses instrumenta spēlē, tehnikā, kā arī atklāja jaunas mūzikas skaņas. Projekta noslēgumā bērni ar sirsniņu koncertu iepriecināja vecākus.

Inga Dārzniece

"Draugs podā jeb Kartupeļa dienasgrāmata"

10. septembrī 2.–5. klases skolēni kopā ar audzinātājiem piedalījās labdarības kartupeļu talkā – ballē.

Kopš pavasara četras klases piedalījās spēlē "Draugs podā jeb Kartupeļa dienasgrāmata". Katra klase jeb komanda izdomāja nosaukumu, reģistrējās un, tāpat kā pārējās komandas visā Latvijā, saņēma vienu kartupeli, podu, zemi un mēslojumu, lai audzētu "draugu podā". Katram skolēnam visas vasaras garumā par kartupeli bija jā rūpējas, jāveic ieraksti spēles mājaslapā, jākrāj punkti, kurus

varēja iemainīt pret balvām noslēguma pasākumā Rīgā.

Krotas skolas komandas "Raibie ziediņi", "Čaklie mizotāji", "Riču raču" un "Tauriņi tupeņos" spēli beidza 10. septembrī labdarības kartupeļu talkā pie Guntas Jonauskas, kas skolas vajadzībām audzēja kartupeļus. Talciniekiem atlika tos tikai salasīt. Paldies viņai par to.

Šajā dienā tika nosvērti arī "draugu podā". Rezultāti bija ļoti pieticīgi. Kartupeļiem laikam podā augt nepatīk.

Nora Norenberga,
5. klases audzinātāja



Skolēnu darba "augļi" pēc kopīgās talkas tika nosvērti.

Bunkas pagasta iedzīvotājiem

Pārvaldes kasiere un sociālā darbiniece pieņems apmeklētājus:
13. oktobrī no pulksten 10 līdz 12 – Krotas bibliotēkā;
17. oktobrī no pulksten 10 līdz 12 – Tadaiku bibliotēkā, pieņems arī feldšere;
20. oktobrī no pulksten 10 līdz 12 – Māmiņskolas pirmā tikšanās Bunkas kultūras namā.



BUNKAS pagasts

Tadaikos atklāts saietas nams

Tuvojoties vasaras beigām, piedaloties vēra nēmam Tadaiku ciema iedzīvotāju un viesu skaitam, 26. augusta pēcpusdienā atklāja Tadaiku saietas namu, kurā tiks organizētas dažādas bibliotēkas aktivitātes un pasākumi, kā arī iedzīvotāju saietu.

Sveicēju pulkā bija Priekules novada pašvaldības priekšsēdētāja Vija Jablonska, Priekules novada bibliotēku vadītājas un Bunkas pagasta pārvaldes darbinieki, tostarp projekta iniciators Edgars Dargužis.

Ar Priekules novada pašvaldības atbalstu projekta kapitālā remonta izmaksas bija 14 887 eiro. Būvdarbus veica SIA "Vertikāle 2005" no Kuldīgas ar Edgaru Briedi priekšgalā.

Atklāšanas sarīkojumu krāšņāku padarīja Liepājas teātra dziedošais

aktieris Edgars Pujāts, kurš izpildīja vairākas skaistas kompozīcijas, radot neliela koncerta sajūtu. Arī es izpildīju dziesmu "Es atnācu uguntiņu", ar kuru centos pateikt to, ka vēlos būt kā dzirkstele, kas klātesošajos iedez sirds uguntiņu un ļauj noticēt, ka šī vieta ir sākums kaut kam jaunam. Cilvēkiem nepieciešams sanākt kopā, baudīt kultūru, izrunāt, izdziedāt dvēseli, tad arī uz dzīvi paveras gaišāks skats. Ceru uz iedzīvotāju atsaucību, lai kopā mēs varētu realizēt noderīgas idejas.

Pēc atklāšanas paplašinātā Tadaiku bibliotēka kalpos arī sociālajām funkcijām. Šeit ir veļas automāts un elektriskā plīts, kurus cilvēki varēs izmantot pēc iepriekšējas saskaņošanas. Varēs nosvinēt dažādas jubilejas un citus svētkus. Lai tas varētu notikt, ir iegādāti jauni trauki, nepieciešamas mēbeles un iekārtas par 4808 eiro.

Tagad arī pagasta darbiniekiem



Pasākuma viesus izklaidēja dziedošais Liepājas teātra aktieris E. Pujāts.

iedzīvotāju pieņemšana būs ērtāka, jo nebūs jādrūzmējas starp grāmatu plauktiem. Līdzīgi ir ar ikgadējām sapulcēm, kurās piedalīties aicinām novada atbildīgos darbiniekus.

Nākotnes iecere ir nodrošināta uz vietas tehnisko aprikojumu sarīkoju-

miem, kā arī pievērst uzmanību ēkas ārējai fasādei, jo Tadaiku bibliotēka atrodas daudzstāvu dzīvojamajā mājā. Taču tas, kas paveikts šobrīd, jau ir liels solis uz priekšu.

Pateicos ikvienam, kurš bija klāt Tadaiku bibliotēkas jaunās telpas

atklāšanas pasākumā. Vislielākais paldies E. Dargužim, Priekules novada pašvaldībai, E. Briedim un celtniekiem.

Uz tikšanos nākamajos pasākumos!
Elina Kurovska,
Tadaiku bibliotēkas vadītāja



KALĒTU pagasts

Mēs – Kalētu izaugsmei

Teterevu fonda projekta "Mēs – Kalētu izaugsmei" ietvaros 29. augustā notika Kalētu rozārija sakopšanas talka.

Pateicoties pagasta iedzīvotāju atsaucībai, rozas tika izrāvētas, pabarotas ar mēslojumu, atbrīvotas no vecajiem ziediem un bojātajām lapām.

Biedrības "Kalētu VIG" vārdā saku lielu paldies zemnieku saimniecības "Nākotne 7" īpašniekiem Razmu ģimenei par lielisko barību rozēm, Elvim Matutim – par transportu. Paldies skolas zēniem Mindaugam un Andrim Bērtuļiem, Ivaram Radvinskaitim, Artim Grantam, arī Lailai Kārklīņai par smago vezumu transportēšanu, kā arī pārējiem čaklajiem rūķīšiem – Intai

Matutei, Sarmītei Pelnēnai, Leldei un Svetlanai Zaše-Zasām, Elenai Budriķenei un Guntai Ziemelei par griešanu, rušīnāšanu un līdzināšanu. Paldies Ingum Purviņam par šīs vasaras darbu rožu aizsardzībā pret slimībām un kaitēkļiem, pagasta pārvaldei par finansiālo atbalstu un ikvienam Kalētu pagasta iedzīvotājam, kurš devis savu artavu, lai rozārijs taptu, lai rozas augtu un krāšņi ziedētu.

Ceram, ka rozas ar savu smaržu un ziedu krāsu daudzveidību arī turpmāk priecēs ne tikai kalētniekus, bet ikvienu viesi, kurš šeit iegriežas rožu ziedēšanas laikā.

Elita Jaunzeme, biedrības "Kalētu VIG" dalībniece

Aizvadīts ikgadējais "Briedēns"



Sacensībās piedalījās vienpadsmit komandas.

5. septembra pēcpusdienā Kalētu "Priedienā" notika gadskārtējais aktīvās atpūtas pasākums "Briedēns – 2014", kuru organizēja biedrība "Kalētu vietējās iniciatīvas grupa" Teterevu fonda projektā "Mēs – Kalētu izaugsmei", sadarbojoties ar

Kalētu pagasta pārvaldi, novada pašvaldību un Kalētu pamatskolu.

Šogad pasākumā piedalījās tikai Kalētu pamatskolas skolēni. Notika riteņbraukšanas sacensības ar šķēršļu joslām un kontroles punktiem, kuros dalībnieki varēja demonstrēt savu veiklību, attapību un zināšanas.

Komandu dalībniekus ar velosipēdiem nodrošināt palīdzēja biedrība "Pārcēlājs" un Inārs Jaunzems.

Sacensības vērtēja ne tikai dalībnieku uzrādīto laiku distancē, bet arī noformējumu un komandas nosaukumu. Pirmo vietu ieguva komanda "Briedēni", aiz sevis atstājot "Briežus" un "Mandarīnus". Tituls "Labākais komandas nosaukums" tika komandai "Krutie ērmi", savukārt par labāko noformējumu un saliedētību sveica komandu "Mandarīni".

Pasākuma laikā apmeklētāji varēja izpausties arī radošajās darbnīcās. Šeit, izmantojot dabas materiālus, ar netradicionālām metodēm varēja izveidot interesantas un noderīgas lietas.

Pēc apbalvošanas dalībniekiem bija iespēja stiprināties ar maizītēm un tēju.

Paldies visiem, kas piedalījās un palīdzēja pasākuma tapšanā.

Elita Jaunzeme, biedrības "Kalētu VIG" dalībniece

Kalētos finišē ūdenssaimniecības projekts

2013. gada 24. septembrī Priekules novada pašvaldība parakstīja vienošanos ar Centālo finanšu un līgumu aģentūru par Eiropas Savienības fonda projekta īstenošanu un Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējuma piešķiršanu projektam **Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/023/074 "Ūdenssaimniecības attīstība Priekules novada Kalētu pagasta Kalētu ciemā, II kārtā".**

Pabeigti Kalētu ciema kanalizācijas sistēmas būvdarbi. Projekta ietvaros veikta rekonstrukcija esošajiem maģistrālajiem tīkliem un to pievadiem, ar kanalizācijas sistēmu nodrošināts Kalētu ciemā esošais uzņēmums "Silgme".

Teritorijā, kur risinājās būvdarbi, notiek bruģēšana un labiekārtošana, teritorija tiek sakārtota turpmākai lietošanai.

Vēlamies informēt Kalētu ciema iedzīvotājus, ka pēc Eiropas Savienības fonda projekta vienošanās **Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/023/074** lietusūdeņus nedrīkst novadīt jaunajā kanalizācijas sistēmā, tādēļ varētu rasties neērtības lietusūdens novadīšanā. Šo problēmu Kalētu pagasta pārvalde risinās ārpus iepriekšminētā projekta.

Projekta laikā radās nepieciešamība paaugstināt piebraucamo ceļu pie Kalētu NAI, tāpēc būs vajadzīgi papildu izdevumi ceļmalu nostiprināšanai un AS "Sadales tīkli" noteikumumu īstenošanai.

Pasreiz no visām institūcijām, kuras saskaņoja projektu, pieprasīti atzinumi par būves gatavību nodošanai ekspluatācijā. Projektu "Ūdenssaimniecības attīstība Priekules novada Kalētu pagasta Kalētu ciemā, II kārtā" paredzēts pabeigt 2014. gada oktobrī.

Paldies visiem Kalētu pagasta iedzīvotājiem par iecietību un sapratni pret būvdarbu veicējiem. Atvainojamies par sagādātajām neērtībām un ceram uz veiksmīgu sadarbību līdz projekta realizācijas beigām.

Agrita Driviņa, Kalētu pagasta pārvaldes vadītāja

Kalētu skolnieces izstrādā labus projektus

Mūsu skolas skolnieces Alina Nellija Sedola un Una Ukstiņa ir uzņēmīgas, čaklas un izdarīgas Kalētu 42. mazpulka "Mežainiši" dalībnieces. Meitenes apņēmīgi, ar iniciatīvu un izdomu ķeras klāt visam, arī ļoti darbietilpīgiem un sarežģītiem uzdevumiem mazpulkā.

Iepriekšējā gada janvārī astoņi drosmīgi un uzņēmīgi mazpulka dalībniece pieteica savu dalību Latvijas Stādu audzētāju biedrības konkursā "Dārznīca". Uzdevums bija apjomīgs un sarežģīts. Vajadzēja iesēt un iestādīt atsūtītos stādīņus un sēkliņus. Pēc tam, neskatoties uz aizņemību mācību darbā, mūzikas un mākslas skolās, visu otro mācību pusgadu bija jārūpējas par to, lai sēkliņus sadīgtu, stādīņi iesak-

ņotos, lai tiem nepietrūktu mitrums, gaismas un siltuma. Turklāt līdztekus rūpēm par stādīņiem bija jāveic arī izpētes darbs un novērošana un jāpilda augu dienasgrāmatas. Gāja visādi. Dažam pietrūka pacietības. Stādīņi negribēja ne dīgt, ne augt kā nākas. Citam augu dienasgrāmatas aizpildīšana šķita milzīgs un nepaveicams darbs.

No jūnija līdz septembrim iesūtītās bērnu – stādu audzētāju – dienasgrāmatas tika vērtētas, lai varētu atlasīt apmēram 50 radošākos, nopietnākos darbus, kuru autori satiksies noslēguma pasākumā un saņems godalgas un balvas. Konkurence ir liela, parasti iesūta līdz 5000 darbiem. Tātad tikai katrs 80. stādu audzētājs saņem augstāko atzinību.

Latvijas Stādu audzētāju biedrības ielūgumu saņēmušas Alina Nellija

Sedola un Una Ukstiņa. Meitenēm būs iespēja dienu pavadīt interaktīvās nodarbībās un ekskursijās LU Botāniskajā dārzā. Neskatoties uz neveiksmēm, saistītām ar stādu augšanu, meitenes prata iziet no situācijas, nenoskuma un nepameta tukšos podiņus, bet iesēja tajos sēkliņus no "Skolas augļa" ābola. Pētījums iznāca mazliet citāds, bet veiksmīgs.

Arī iepriekšējā mācību gadā mums visiem par lielu pārsteigumu un prieku Alina Nellija par savu darbu konkursā saņēma Latvijas Stādu audzētāju biedrības augstāko balvu – dalību noslēguma pasākumā LU Botāniskajā dārzā.

Lai Alinai Nellijai un Unai arī turpmāk pietiek gribas, pacietības un izturības izstrādāt lielus un gudrus projektus!

Gunta Ziemele, skolotāja



NOVADA JAUNIETIS

Vārds, uzvārds – Arvis Zvagulis
Vecums – 21 gads
Mācās – Latvijas Lauksaimniecības universitatē, Lauku inženieru fakultātē par būvinženieri.
Aizraušanās, vaļasprieki – basketbols, futbols, riteņbraukšana.
Lielākā bērnības nerātība – ļoti patika pabojāt pamestu māju un noliktavu logus.
Mīļākais ēdiens – pica, karbonāde ar sieru, piena zupa.
Nākotnes ieceres, plāni – vispirms vēlos iegūt būvinženiera specialitāti, tad, visticamāk, ja būs iespēja, studēšu tālāk maģistrantūrā. Pēc augstskolas beigšanas vēlētos strādāt kādā no lielākajiem Latvijas būvuzņēmumiem vai dibināt savu uzņēmumu tepat Latvijā.
Tavas domas par Gramzdu, vietu, kurā esi izaudzis?
 Gramzda manā atmiņā un sirdī vienmēr paliks kā ļoti tuva un neaizmirstama vieta, kuru es vienmēr saukšu par savām mājām, jo šeit esmu uzaudzis, pavadījis bērnības gadus un sācis savas pirmās skolas gaitas. Tā ir vieta, kur varu atpūsties.
Vai, tavuprāt, jauniešiem Gramzdā ir pietiekami daudz iespēju brīvā laika kvalitatīvai pavadīšanai?
 Iespējas ir, bet jauniešu un bērnu zemās aktivitātes un mazā skaita dēļ lielākus sporta un izglītojošus pasākumus, manuprāt, nav izdevīgi rīkot, jo tie ir maz apmeklēti.
Ko tu vēlētos redzēt savā pagastā?
 Noteikti vēlos redzēt, kā šeit atkal no jauna atgriežas dzīvība, kā tas bija manos bērnības gados, kad Gramzdā dzīvoja daudz cilvēku. Bet, lai tas kādreiz varētu notikt, šeit, pirmkārt, ir jārada darba vietas ar pietiekami labu atalgojumu un, otrkārt, jāsakārto apkārte esošā infrastruktūra. Tad varētu cerēt, ka šeit atgriezīsies aizbraukušie un paliks jau esošie cilvēki.

AFIŠA

Priekulē

1. oktobrī pulksten 18 – Starptautiskās mūzikas dienas koncerts. Koncerta programmu veido saksofonista Arta Gāgas kvartets: Kristaps Vanadziņš (taustiņi), Reinis Ozoliņš (bass), Kaspars Kurdeko (sitaminstrumenti) un Priekules Mūzikas skolas un Kalētu Mūzikas skolas pedagogi. Priekules kultūras namā.

16. oktobrī pulksten 10.30 – ceļojošā leļļu teātra "Maska" izrāde "Brīnumstabilite". Ieeja – 1 eiro. Priekules kultūras namā.

24. oktobrī Priekules kultūras namā:
pulksten 16 – dokumentālā filma "Nāc ar mani padejot!". Ieeja brīva;
pulksten 17 – dokumentālā filma "Māra". Ieeja brīva.

Senioru pasākums "Mana saulainā atvasara draugu pulkā" pārcelts no **27. septembra uz 11. oktobri**. Pasākumā piedalīsies arī viesi no Lietuvas Skodas senioru biedrības pārstāvji.

Bunkas pagastā

1. oktobrī pulksten 17 – uz tikšanos tiek aicināti dalībnieki, kuri vēlas dejot vidējās paaudzes deju kolektīvā. Bunkas kultūras namā.

2. oktobrī pulksten 15 – tematiska pēcpusdienu bērniem "Plastilīna piedzīvojumi". Bunkas bibliotēkā.

11. oktobrī tiek organizēts kolektīvs brauciens nūjotājiem uz biedrības "Nūjo ar vēju" rīkoto pasākumu "Rudens krāsu pārgājiens Beberliņu dabas parkā". Pieteikties pie Svetas pa tālruni 28379388.

Veidos uzņēmēju katalogu

Priekules novada uzņēmēju klubs "UK-5" aicina visus novada ražotājus, mājražotājus, saimniecības un citus saimnieciskās darbības veicējus iesaistīties kopēja "Priekules novada uzņēmēju kataloga" izveidē.

Tas ir nepieciešams, lai veicinātu novada un blakus novadu uzņēmēju sadarbību, kā arī, lai informētu iedzīvotājus par iespējam iegādāties vietējo ražotāju izstrādājumus un saņemt pakalpojumus.

Visus, kas vēlas informāciju par sevi un savu piedāvājumu iekļaut kopējā katalogā, aicinām līdz šī gada 1. oktobrim atsūtīt pieteikumu, norādot šādu informāciju:

- nosaukums vai vārds un uzvārds;
- apraksts (5 – 10 teikumi), vispārīga informācija par jums;
- piedāvāto produktu un/vai pakalpojumu apraksts;
- kontaktinformācija.

Lūgums atsūtīt fotogrāfijas un logo (ja ir).
 Pieteikumu var iesniegt, sūtot informāciju uz e-pastu: uk5@inbox.lv vai zvanot Mārtiņam Ceriņam pa tālruni 29184839, Aleksejam Kačanovam pa tālruni 26597312.

21. oktobrī pulksten 15 – nodarbība pārlošanā. Bunkas bibliotēkā.

Katru trešdienu Bunkas kultūras namā:

- no pulksten 12 – floristikas pulciņš, kurā aicinām iesaistīties jaunus dalībniekus;
 - pulksten 15.15 – tautas dejas pirmskolas vecuma bērniem;
 - pulksten 16 – tautas dejas sākumskolas bērniem.
- Novembrī atsāksim apmeklēt Skodas baseinu. Interesentus lūdz pieteikties pie Svetas pa tālruni 28379388.

Gramzdas pagastā

1. oktobrī – radošās darbnīcas "Es – savai skolotājai..." Gramzdas bibliotēkā. Precīzai informācijai sekot afišās.

11. oktobrī pulksten 19 – Vaiņodes amatiereteātris iepriecinās skatītājus ar jautriem notikumiem divās lauku sētās izrādēs "Dārgais pirkums" un "Jaunā dzīve". Ieeja par ziedojumiem.

17. oktobrī pulksten 21 – atpūtas vakars ar muzikantiem "Brekšu Pekši". Ieeja 3 eiro. Gramzdas Tautas namā.

Kalētu pagastā

No 1. līdz 31. oktobrim – Rīgas jauno mākslinieku darbu izstāde "Grafikas maģija". Pagasta konferenču zālē.

17. oktobrī pulksten 15 – nūjošanas pārgājiens "Nūjo vesels". Kalētu Priedienā.

27. septembrī pulksten 21.30 – Miķeļdienas balle "Rudens rozēs" ar Ēriku Briljonoku. Ieeja – 3 eiro.

Kalētniekus aicina uz tikšanos

26. septembrī pulksten 19 – ALFA nodarbības jauniešiem no 14 gadu vecumā. Iepazīšanās, mūzika, komandu spēles, sarunas par Dievu, kristietību un dzīves vērtībām. Nodarbības notiks katru piektdienu Kalētu Jauniešu centrā.

10. oktobrī pulksten 16 – tikšanās ar draugiem no ASV Floridas. Iepazīšanās, stāsti par Floridu, pankūku degustācija, kūkas un patīkami pavadīts laiks. Atnāc, būsim kopā Kalētu Tautas namā!

11. oktobrī pulksten 19 – Pāru vakars. Romantiskā, brīvā gaisotnē, mūzikas pavadībā, cienājoties ar uzkodām, izbaidīsim randiņu ar mīļoto. Būs iespēja dzirdēt laulāto pāru un ģimeņu konsultantus Stīvu un Beverliju Česnutus. Apmeklējums bez vecuma ierobežojuma.

12. oktobrī pulksten 15 – dievkalpojums Kalētu pagasta pārvaldē. Dzirdēsim, kā pārmainās cilvēku dzīve caur ticību. Viesosies mācītājs Dens Allens un viņa draugi. Mājup nesteigsimies, paliksim uz sadraudzību un sarunām ar Priekules baptistu draudzes locekļiem.

Atsākas pilates vingrošanas nodarbības

Aicina jaunus vingrotājus izmēģināt savas spējas un pievienoties pilates vingrotāju pulciņam.

Nodarbības notiks Priekules daudzfunkcionālajā sporta hallē pirmdienās un trešdienās no pulksten 19 līdz 20.

Nodarbības vadīs sertificēta fitnesa trenere un vingrošanas speciāliste Inese Svāra, tālrunis 28663931.

Aicina darbā

Priekules novada pašvaldība aicina darbā sociālo pedagogu darbam Priekules novada izglītības iestādēs. Izglītības dokumentu kopijas, CV un motivācijas vēstuli iesniegt Priekules novada pašvaldībā līdz 30.septembrim.

Pateicība

Paldies visiem ziedotājiem, kuri sniedza savu artavu Aizsaulē aizgājušās skolotājas Dzidras Kalniņas kapa vietas iekārtošanai. Skolotāja vēl ilgi būs mūsu atmiņās, jo viņas ieguldījums bijušo audzēkņu dzīvē ir neizmērojams.

Pateicos idejas iniciatorei Ausmai Klakai, arī Sanitai Kārklīnai (Gončarei) ar ģimeni, Janai Eglei un Zanei Zālītei, kura saziēdotos līdzekļus lika lietā, lai viss būtu sakārtots tā, kā skolotājai patīktu.

Tagad skolotājas kapa vieta ir iekārtota, lai arī nākamās paaudzes varētu pieminēt viņu un viņas devumu.

Bijušo audzēkņu vārdā **Lolita Duge (Vēkause)**

PRIEKULES NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻAS INFORMĀCIJA NO 2014. GADA 18. AUGUSTA LĪDZ 15. SEPTEMBRIM

REĢISTRĒTA DZIMŠANA

Esi sveicināts, mazulīt!

*Sapņo un tu nebūsi mazs,
 Visa pasaule tevī liesies kā kvass.
 Sapnis viscietāko tēraudu dzel
 Un cilvēku visam pāri ceļ.
 Sapnī tu pats topi sākums.
 Sapņo!*

(Aleksandrs Čaks)



PAR PRIEKU VECĀKIEM:

- Artai TROIKAI un Igoram PUTERAM piedzimusi **meitiņa MARTA**;
- Ilonai un Aigaram JANSONIEM piedzimusi **meitiņa JASMĪNA**;
- Santai un Mārtiņam MIKĀLIEM piedzimusi **meitiņa MIKAELA**;
- Ingai PRŪSEI un Gintam MARKOTAM piedzimis **dēliņš HORENS**.

Lai mīlestības pilnas dienas vecākiem un mazulīšiem!

Mīļi sveicam vecvecākus!

REĢISTRĒTA MIRŠANA

*Ja jūs mani meklējat,
 Meklējiet mani savās sirdīs.
 Ja esmu tajās atradis savu vietu,
 Tad tā tur būs vienmēr...*
 (A.de Sent-Ekziperī)

MŪŽĪBĀ AIZGĀJUŠIE:

Velta KULŠA (Priekulē), Andris ŪPIS (Bunkas pag.), Aivars JŪRMALIS (Priekulē), Anna Austra ŠORIENE (Bunkas pag.), Osvalds EIDINS (Priekulē).

Lai gaiši jums Aizsaules ceļi! Izsakām līdzjūtību tuviniekiem.

Iveta Juškeviča, Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

PRIEKULES NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS

Atbildīgās par izdevumu – Inga Dārzniece un Līga Svāra, e-pasts priekulesavize@inbox.lv.

Par vārdu, uzvārdu un datu pareizību atbild raksta autors.

Rakstus un informāciju iesniegt līdz mēneša 15. datumam.

Iespiests SIA "Kurzemes Vārds" tipogrāfijā. Tirāža – 2500 eksemplāru.